DIÁRIO OFICIAL Nº 34030 43Sexta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 856/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94,
Art. 145. OBJETIVO: Participar de Dia de Campo na PARAGONORTE, no
referido muncípio. DESTINO: Paragominas /PA PERÍODO: 11/11/2019 Nº
DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Alan Dias Pragana (Coordenador)
MATRÍCULA: 57216927 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 857 /2019  FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Conduzir o Secretário Adjunto da SEDAP, ao município
de Paragominas. DESTINO: Paragominas /PA PERÍODO: 11/11/2019 Nº
DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno Pinto de Almeida
(Motorista) MATRÍCULA: 13277  ORIGEM: Belém/PA  ORDENDOR: Timara
Miranda

Protocolo: 493670

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0760/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Requerimento S/N, de 31.10.2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94,
60(sessenta)dias, de Licença Premio, ao servidor, ALDENOR GONÇAL-
VES DO NASCIMENTO, matrícula nº 3253929/1, Técnico ¨D¨, no perío-
do de 04.11.2019 a 02.01.2020, correspondente ao período aquisitivo de
01.05.1980 a 30.04.1983.
Publique-se.
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 06 de
novembro de 2019

Protocolo: 493714

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 00761/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual
nº4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 057/2019 – DAF, de 05.11.2019;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR o servidor JURANDIR PEDRO SILVA DE BRITO, matrícula nº
22675/1, Coordenador de Finanças e Orçamento, para responder pela Di-
retoria de Administração e Finanças - DAF, no período de 02.12.2019 a
31.12.2019, por motivo de férias da titular SANDRA ROSEMARY PEREIRA
DE SOUZA NERY, matrícula n° 5214670/4.
Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, 06 de no-
vembro de 2019.

PORTARIA Nº 0762/2019
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 0136/2019-S3/DJ, de 05.11.2019;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora, SELMA MARIA DOS SANTOS IMBIRIBA, Datilógra-
fo, matrícula nº 3168280/1, para responder pela Secretaria da Procurado-
ria Jurídica/PJ, deste Instituto, no período de 16.12.2019 a 14.01.2020,
na ausência da titular, BENEDITA TADEU PIRES DANTAS, matrícula n º
3170250/1, por motivo de Férias.
Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 06 de
novembro de 2019.

Protocolo: 493707

ERRATA
.

Por conter incorreção na publicação da errata PORTARIA Nº
743/2019 de 01/11/2019, publicada no D.O.E. Nº 34026 de 04/11/2019
PORTARIA Nº 742/2019 de 01/11/2019, publicada no D.O.E. nº 34026 de
04/11/2019:
Onde se lê: atender a Ação de Regularização Fundiária, no município de
Igarapé Miri (Pa);

Leia-se: atender a Ação de Regularização Fundiária, no município de Al-
tamira(Pa);

Protocolo: 493253

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Número: 25/2019

Objeto: Aquisição de CARIMBOS, para atender a demanda do Instituto de Terras do
Pará – ITERPA.

Entrega do Edital e Retifi cações:
Poderão ser obtidos: www.iterpa.gov.br ou no site www.

compraspara.pa.gov.br ou http://web.banparanet.com.br ou
licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: LARISSA CELSO BARATA BAGANHA -Coordenadora da Cotação
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data de abertura: 11/11/2019
Hora de abertura: 09h00min (horário local)

Orçamento:
Projeto/Atividade: 21.122.1297.8338

Elemento de despesa: 339030
Fonte: 0661/0261

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:
TELEFONE: (091) 3181.6537/6527, pelos sites: www.compraspara.
pa.gov.br, www.iterpa.pa.gov.br, http://web.banparanet.

com.br, pelo e-mail: licitacoes@iterpa.pa.gov.br.
Ordenador: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente ITERPA

Protocolo: 493674

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 764/2019 DE 07/11/2019
Objetivo: atender a Ação de Regularização Fundiária, no município de San-
ta Maria do Pará(Pa).
Periodo : 11 a 27/11/19  (11,5) Diárias, 12 a 06/12/19 (4,5) Diárias e
11/811 a 06/12/19
Servidor:
5721.1298-1 - Francimari Colares de Oliveira Cruz - Téc. em DEAF
316.7305-1 -  Huguaraci Araújo Dias - Agrimensor
5719.6217-1 - Adriano Batista da Silva - Assist. Téc. DEAF
5723.1787-1 - Silvia Elen Solano Reis - Assist. Administ.
315.3797-1 -  Raimundo Walter Corrêa - Assist. Administ.
316.9944-1 - Antônio de Araújo Oliveira - Motorista
Ordenador:  Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo -   Resp. p/ Presidência

PORTARIA Nº 765/2019 DE 07/11/2019
Objetivo: realizar entrega de 78 (setenta e oito) Títulos de Doação, no
município de Gioanésia do Pará(Pa).
Periodo : 08 a 10/11/19  (2,5) Diárias
Servidor:
316.5973-1 - Ivone Machado da Silva - Of. Administrat.
316.7771-1 - Ricardo Ferdinando Leão Lima - Of. Administrat.
316.9200-1 - Roberto Francisco de Souza Ferreira - Aux. Administ.
317.0454-1 - Manoel dos Anjos Santos Nepomuceno - Motorista
Ordenador:  Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo -   Resp. p/ Presidência

Protocolo: 493327
PORTARIA Nº 763/2019 DE  07 /11/2019

OBJETIVO: Visando atender a Ação de Regularização Fundiária nos muni-
cípios de
 Bragança, Viseu, Capanema, Ourém e Santa Luzia do Pará.
PERÍODO :  11/11 a 06/12/2019   (25,5) Diárias
SERVIDORES:
- 5723.3996-3/ Eliene de Fátima da Trindade Pinheiro - Ger. Op. Móvel
-316.7216-1/ José Cleison Cohen Pereira - Agrimensor
-316.7445-1/ Pedro Henrique Cabral de Noronha Neto -Agrimensor
-316.7321-1/ José Valdir Costa Miranda - Motorista
PERÍODO :  25/11 a 06/12/2019   (11,5) Diárias
- 8084.5074-1/ José Hilton da Silva Cunha – Gerente Cart. e Geoproces-
samento
Ordenador:  Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo - Resp. p/ Presidência

Protocolo: 493213

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 772, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
Homologa os trabalhos técnicos realizados na área Projeto Estadual de
Assentamento Sustentável (PEAS) denominado BOM JESUS, localizado no
Município de Ipixuna do Pará, Estado do Pará.
O Presidente do Instituto de Terras do Estado do Pará - ITERPA, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 2°, incisos VI e VIII, e Art. 5°,
alíneas a e k, da Lei 4.584 de 08 de outubro de 1975 e o Art. 17, inciso II,
c, do Decreto 063 de 14/03/2007;
CONSIDERANDO que o Instituto de Terras do Pará – ITERPA é o órgão
executor da política fundiária do Estado do Pará em tudo quanto se referir
às suas terras devolutas, a teor do art. 2º da Lei n. 4.584/75, cabendo-
lhe, assim, dentre outras atribuições, a de extremar o patrimônio público
do particular;